
Folketinget — Europaudvalget 
Christiansborg, den 9. marts 2006 
Folketingets EU-Oplysning 
 

Til 
udvalgets medlemmer og stedfortrædere 
 

Status på EU-Ungdomsparlamentet  
 
I dag, den 22. februar 2006, udskriver Folketinget konkurrencen om deltagelse i 
EU-Ungdomsparlament. 
 
Invitation  
Ungdomsuddannelserne i Danmark har sidst i uge 8 modtaget et brev med en 
invitation til at deltage i konkurrencen. Brevet indeholdt også de to informati-
ons-pjecer, som er vedlagt dette notat1.

Pjecen ”Deltag i konkurrencen om bud på fremtidens Europa” er rettet til de 
undervisere, som kunne være interesserede i at deltage med deres elever. 
 
Pjecen ”Sådan skriver I et beslutningsforslag” er rettet til de elever, som ønsker 
at deltage.  
 
Konkurrencen 
De unge kan deltage i konkurrencen ved at indsende svar på to ud af de tre 
spørgsmål: 
• Hvilke grænseoverskridende problemer, som Europa står overfor, bør der 

lægges særlig vægt på at løse – og hvilken rolle skal EU spille?  
• Hvilke problemer er de største i EU-samarbejdet?  
• Hvor går Europas grænser?  
 

1 Pjecen, som kun omdelt til Europaudvalgets medlemmer og stedfortrædere, kan rekvireres i Folketingets EU-
Oplysning, tlf. 33 37 33 37.
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Deadline for indsendelse af bidrag til konkurrencen er den 28. april 2006. 
 
I løbet af maj måned offentliggøres alle bidrag på hjemmesiden for Borgernes 
Dagsorden. Siden hen udgives de tillige i en samlet publikation om de unges 
holdning til fremtidens Europa. Bidragene til konkurrencen indgår ligeledes i 
udarbejdelsen af Europaudvalgets rapport om tænkepausen til statsministeren i 
juni 2006. 
 
Der udvælges vinder-bidrag fra 27 klasser, som hver i sær kan sende 6 repræ-
sentanter til EU-Ungdomsparlamentet. I alt inviteres således 162 unge til at del-
tage. 
 
EU-Ungdomsparlamentet på Christiansborg 
Selve EU-Ungdomsparlamentet afholdes den 27. september 2006 på Christians-
borg. EU-Ungdomsparlamentets arbejde begynder i 9 udvalg, som ledes af EU-
ordførerne i Folketinget. Europaudvalgets formand runder dagen af med at 
modtage EU-Ungdomsparlamentets fælles svar på hver af de tre spørgsmål. 
 

Med venlig hilsen 

Signe Riis Andersen


